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Vero-osasto

Pohjoismaisen verotieteellisen tutkimusneuvoston kokoonpanon määrääminen

Pohjoismainen verotieteellinen tutkimusneuvosto (Nordiska Skattevetenskapliga Forskningsrådet) 

perustettiin 13.4.1973 allekirjoitetulla Suomen, Norjan, Ruotsin ja Tanskan välisellä sopimuksella (SopS 

5/1974). Islanti on liittynyt tutkimusneuvostoon 1.1.2003.

Tutkimusneuvoston tehtävänä on edistää Pohjoismaiden välistä yhteistyötä verotutkimuksen alalla, 

kohteena erityisesti Pohjoismaita yhteisesti kiinnostavat kysymykset. Tutkimusneuvosto jakaa apurahoja 

yksityisille henkilöille ja työryhmille, järjestää seminaareja, suorittaa omatoimista tutkimustyötä, kerää 

informaatiota verotukseen liittyvistä tapahtumista Pohjoismaissa sekä julkaisee englanninkielistä 

tieteellistä verkkojulkaisua (Nordic Tax Joumal). Tutkimusneuvosto ei toimi kaupallisessa tarkoituksessa.

Tutkimusneuvosto kokoontuu hallinnolliseen kokoukseen kahdesti vuodessa yleensä touko- ja 

marraskuussa sekä järjestää tieteellisen konferenssin alkukesästä. Seuraava kokous on 19.-20.11.2024 

Kööpenhaminassa. Konferenssi on järjestetty Suomessa 2000-luvulla viidesti (2002, 2007, 2012, 2017 ja 

2023). Koronapandemian vuoksi konferenssi peruttiin kahtena vuonna. Suomen seuraava vuoro 

kokousjärjestäjänä on marraskuussa 2025 ja konferenssijärjestäjänä todennäköisesti toukokuussa 2028.

Suomen maksuosuus tutkimusneuvoston vuosibudjetista on Pohjoismaiden neuvoston rahoitusavaimen 

mukaisesti noin kuudesosa (16,8 %) ja kuluvalta vuodelta 294 840 Ruotsin kruunua eli noin 25 945 euroa. 

Kokousten ja konferenssien järjestämisvuosina kulut ovat hieman suuremmat.

Tutkimusneuvostossa on kolme jäsentä kustakin sopimusmaasta. Tutkimusneuvoston 

perustamissopimuksen 4 artiklan 2 kappaleen mukaan asianomaisen maan hallitus määrää jäsenet sekä 

heille henkilökohtaiset varajäsenet. Jos jäseniä määrätään kolme, voi yksi edustaa viranomaisia. Muiden 

jäsenten tulee, mikäli mahdollista, edustaa verotutkimuksen eri sektoreita. Tutkimusneuvostossa ovat eri 

pohjoismaista yleensä olleet edustettuina yliopistot ja korkeakoulut sekä valtiovarainministeriöistä 

verotuksen asiantuntemus.

Tutkimusneuvoston perustamissopimuksessa ei ole määräystä jäsenten ja varajäsenten toimikauden 

pituudesta. Suomen edustajat tutkimusneuvostossa on aikaisemmin määrätty kolmeksi vuodeksi 

kerrallaan, viimeksi 23.9.2021, jolloin akateemisiksi jäseniksi määrättiin professori Matti Kukkonen 

Svenska Handelshögskolanista ja hänen henkilökohtaiseksi varajäsenekseen johtava tutkija, 

tutkimusohjaaja Seppo Kari Valtion taloudellisesta tutkimuskeskuksesta sekä yliopistonlehtori, dosentti 

Kristiina Äimä Helsingin yliopistosta ja hänen henkilökohtaiseksi varajäsenekseen professori Juha 

Lindgren Vaasan yliopistosta. Virkamiesjäseneksi määrättiin lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju ja hänen 

henkilökohtaiseksi varajäsenekseen neuvotteleva virkamies Reetta Varjonen-Ollus, molemmat 

valtiovarainministeriön vero-osastolta.
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Valtiovarainministeriössä on pidetty tarkoituksenmukaisena, että Suomen valtuuskunnan kokoonpano on 

monipuolinen ja vahvistaa tutkimusneuvoston yhteydenpitoa ja henkilösynergiaa mahdollisuuksien 

mukaan sekä verotieteellisten kotimaisten ja pohjoismaisten julkaisujen toimituskuntiin (Verotus, Nordic 

Tax Journal) että alan kansainväliseen yhteistyöhön (IFA Finland). Tutkimusneuvostoon on myös pidetty 

tarpeellisena määrätä edustajia useammasta kuin yhdestä yliopistosta ja korkeakoulusta, vähintään yksi 

edustaja taloudellisesta tutkimuslaitoksesta sekä riittävä valtiovarainministeriön vero-osaston edustus.

Tutkimusneuvoston suomalaiset edustajat ehdotetaan yhtä lukuun ottamatta määrättäväksi uudelleen. 

Eroa pyytäneen varajäsen Seppo Karin tilalle Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT on ehdottanut 

erikoistutkija, valtiotieteen tohtori Annika Nivalaa. 

Edellä esitetyn perusteella ehdotetaan, että Pohjoismaiseen verotieteelliseen tutkimusneuvostoon 

määrätään Suomen edustajiksi suostumuksensa mukaisesti vuosiksi 2025–2027

- akateemiseksi jäseneksi professori Matti Kukkonen (Hanken School of 

Economics) ja hänen henkilökohtaiseksi varajäsenekseen erikoistutkija 

Annika Nivala Valtion taloudellisesta tutkimuskeskuksesta,

- akateemiseksi jäseneksi ma. professori, dosentti Kristiina Äimä (Helsingin 

yliopisto) ja hänen henkilökohtaiseksi varajäsenekseen professori Juha 

Lindgren Vaasan yliopistosta ja

- virkamiesjäseneksi lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju ja hänen 

henkilökohtaiseksi varajäsenekseen neuvotteleva virkamies Reetta 

Varjonen-Ollus, molemmat valtiovarainministeriön vero-osastolta.


